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Av herr Spångberg, om utfärdande av föreskrifter rörande löne
avdrag för statstjänstemän vid tjänstledighet för full
görande av uppdrag vid hovet och ordensväsendet.

Efter beslut av regeringen i allmän beredning har civildepartementet i 
en den 26 november 1951 daterad promemoria angivit de normer, som 
sedan den 1 november 1951 skola gälla i fråga om löneavdrag för stats
tjänstemän vid tjänstledighet för fullgörande av bisysslor såsom sekrete
rare, notarie eller kanslist hos riksdagen. Löneavdrag skall enligt dessa be
stämmelser ske under hänsynstagande till omfattningen av erforderlig 
tjänstledighet med 10—30 procent av lönen under den tid uppdraget varar.

Enligt uppgifter i tidningarna har det förekommit, att statstjänstemän 
med uppdrag såsom kammarjunkare eller kammarherre vid hovet i ej ovä
sentlig omfattning varit frånvarande från den statliga tjänsten utan att där
vid behöva vidkännas löneavdrag eller uttaga semester. Här ifrågavarande 
uppdrag äro enligt R. Malmgrens kommentar till § 48 i regeringsformen ej 
av offentligrättslig utan privat karaktär. Tjänstgöringen fullgöres bl. a. vid 
mottagningar för utländska diplomater, då 15-—20 kammarjunkare och 
kammarherrar ha den synnerligen enkla uppgiften sig ålagda att bilda häck 
i korridorer och trappor. Vid en enkel mottagning tages större delen av den 
dagliga tjänstetiden i anspråk men vid två eller flera mottagningar samma 
dag kan frånvaron från den statliga tjänsten omfatta hela dagen. Även vid 
andra tillfällen har en mycket betydande del av den statliga tjänstetiden 
tagits i anspråk för fullgörande av dylika privatuppdrag vid hovet och or
densväsendet. Självfallet borde statstjänstemän med här ifrågavarande upp
drag i likhet med statstjänstemän med uppdrag hos riksdagen ha att vid
kännas löneavdrag vid frånvaro från den statliga tjänsten. Ersättnings
formen för uppdragen — i ena fallet arvode, i andra fallet ordensutmärkel- 
ser och rangberättigande titlar samt i vissa fall avlönade uppdrag vid ordens
väsendet — torde härvidlag sakna betydelse.

Under åberopande av vad här anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hos regeringen anhålla om 

utfärdande av föreskrifter rörande löneavdrag för statstjäns
temän vid tjänstledighet för fullgörande av uppdrag vid ho
vet och ordensväsendet.

Stockholm den 26 januari 1955

Aug. Spångberg


